Thời gian cho đến ngày giao
quân không còn nhiều, hiện
nay, các địa phương trong tỉnh
đã và đang tổ chức nhiều hoạt
động gặp gỡ, giao lưu, thăm
hỏi, động viên các thanh niên,
tổ chức các lớp bồi dưỡng nhận
thức về Đảng cho thanh niên
chuẩn bị nhập ngũ. Thượng tá
Nguyễn Đăng Hải, Chính trị
viên Ban CHQS huyện Vũ Thư
cho biết: Để kịp thời động viên
thanh niên lên đường nhập
ngũ, sau tết Nguyên đán Canh
Tý 2020, Ban CHQS huyện tổ
chức đi thăm, tặng quà gia đình
một số thanh niên có hoàn
cảnh khó khăn. Trước ngày
nhập ngũ, huyện tổ chức giao
lưu, gặp mặt động viên, tặng
quà các thanh niên lên đường
làm nhiệm vụ tại huyện.